
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 2453/2019-SML-D8      Číslo smlouvy zhotovitele: 

DODATEK č .  8
KE SMLOUVĚ  O  DÍLO 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: ---
Zástupce ve věcech technických: ---
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565

          
(dále jen „Objednatel“)         

a

2. Zhotovitel:         
Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
IBAN: ---
SWIFT: ---
Společnost vzniklá na základě Společenské smlouvy ze dne 23.08.2019, kterou tvoří tito společníci:

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
Metrostav a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
Zastoupená: ---
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): ---
                                                                                 ---
Tel: ---
Email: ---

SPOLEČNÍK 2:
HOCHTIEF CZ a. s.
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229
Zastoupená: ---
IČO: 46678468
DIČ: CZ46678468

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel jsou také dále společně uváděny jako „Smluvní strany“.



Strana 2 (celkem 3)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 8 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo uzavřené dne 
10. 12. 2019, č. smlouvy Objednatele: 2453/2019 SML a číslo smlouvy Zhotovitele: 06028/2019 (dále jen 
„Smlouva o dílo”), na realizaci zakázky “Bečva, Hranice – rekonstrukce jezu a rybí přechod“ (dále jen 
„Dílo“).

II. Podstatné okolnosti změny Smlouvy o dílo

1. V rámci realizace Díla vyvstala potřeba víceprací a méněprací, z tohoto důvodu je nutné provést 
změnu původního závazku ze Smlouvy o dílo, proto se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku. 
Jedná se o změny závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž 
hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

III. Změny Smlouvy o dílo

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku, se smluvní strany dohodly 
na následujících změnách: 

a) Článek II (Předmět Smlouvy o dílo) odst. 5 ve znění pozdějších dodatků se doplňuje o novou větu 
následující za stávajícím textem: 

Předmět Díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. ZL6, jehož kopie souhrnné části 
(bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu 8.1 Dodatku. Každá ze smluvních stran příslušným 
podepsaným změnovým listem v originále disponuje a není sporu, že přiložený dokument mu 
odpovídá.

b) Článek IV (Cena Díla) odst. 1 ve znění pozdějších dodatků se ruší a nahrazuje zněním:

Celková cena Díla bez DPH ve znění dodatků č. 1 až 8: 233 538 439,- Kč bez DPH

c) Článek IX (Závěrečná ustanovení) odst. 9 ve znění pozdějších dodatků se doplňuje o novou 
přílohu smlouvy:

Příloha č. 8.1 – kopie souhrnné části ZL 6 (bez podpisové části a příloh)

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená Dodatkem zůstávají beze změny. Dodatek se po jeho podpisu 
a uveřejnění stane nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že 
Dodatkem jsou vypořádány veškeré závazky vzniklé na základě okolností uvedených v článku II. 
Dodatku.

2. Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele a dvě pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz Dodatku včetně metadat. Objednatel se zavazuje Dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Dodatku, poskytnutá 
ode dne jeho uzavření do dne je účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle Dodatku.



Strana 3 (celkem 3)

Přílohy:
Příloha č. 8.1 kopie souhrnné části ZL 6 (bez podpisové části a příloh)

V Brně dne: 24.06.2022 V Brně dne:  

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost HOCHTIEF CZ- METROSTAV Bečva 

--- ---



Příloha č. 8.1

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 6

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): Bečva, Jez Hranice – zkapacitnění jezu a rybí přechod

Místo stavby: Jez Hranice, k.ú. Hranice

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.
Generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel: ---

Technickoprovozní ředitel: ---

Projektový manažer stavby: ---

Technický dozor stavebníka: Společnost API - GEOtest

Oprávněný zástupce technického dozoru: ---

Zhotovitel: Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva
Správce/společník 1: 
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Společník 2: 
HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

Oprávněný zástupce zhotovitele: ---

Autorský dozor (projektant): Valbek, spol. s r.o.
Oprávněný zástupce autorského dozoru: ---

Technickobezpečnostní dohled (TBD): VODNÍ DÍLA – TBD a.s.
Oprávněný zástupce TBD: ---



Strana 2 (celkem 3)

2. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): 
(popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde pouze ke změně celkové ceny díla – snížení ceny o 2 101 834,- 
Kč bez DPH, tj. výsledná cena bude činit 

SOD vč. ZL 5 235 640 273 Kč bez DPH

ZL 6 - 2 101 834 Kč bez DPH

Celkem 233 538 439 Kč bez DPH
 

Stavební objekt  Změna (Kč)
    
SO 00 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY  -2 016 830,31
PS 02.1 POHYBLIVÝ JEZ - ELEKTRONICKÁ ČÁST  -85 004,11
    
 Celkem  -2 101 834,42

Změna nebude mít žádný další dopad.

3. Popis prací a jejich odůvodnění, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit 
další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

SO 00 – VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY
V rámci stavebního objektu SO 00 má být opravena komunikace na ulici Žáčkova v parametrech:
vyfrézování vozovky, očištění a nahrazení novými vrstvami, 
předpokládaná skladba opravované komunikace:
ACO 11+ 50/70 - 40mm
PS-C C50B5 - 0,2kg/m2
ACL16+ 50/70 - 60mm
PS-C C50B5 - 0,3kg/m2

Dle zadávací projektové dokumentace se měla veškerá vytěžená zemina odvést na skládku a zpětný 
zásyp měl být realizován nově dovezenou zeminou ze zemníku. PD počítala s celkem vytěženou 
zeminou v množství 52 137 m3 a nově dovezenou zeminou k zásypu v množství 29 909 m3. Celkem 
tedy měla být převezena zemina v množství 82 046 m3.  Při předpokládané měrné hmotnosti převážené 
zeminy (v závislosti na její vlhkosti) 1,9 t/m3 se jedná o celkový převoz zeminy o hmotnosti 155 887,4 t. 
Zemina byla odvážena nákladními automobily o tonáži 30t/auto. Celkem se jedná o 5 196 přejezdů po 
komunikaci ulice Žáčkova.

V průběhu výstavby byl změněn technologický postup zpětných zásypů. Byla zvolena varianta částečné 
úpravy vytěžené zeminy hydraulickým pojivem tak, aby bylo možno tuto zeminu zpětně využít ke 
zpětným zásypům (viz ZL2 a ZL4). Takto bylo ušetřeno na odvozu 16 198 m3 a na dovozu 16 204 m3 
tj. celkem 32 402 m3 zeminy. Tímto bylo ušetřeno i 2 052 přejezdů ulicí Žáčkovou.

Pro zpětné využití vytěžené zeminy si zhotovitel musel pronajmout další pozemky pro uskladnění 
vytěžené zeminy a její postupné zpracování do zásypů. Z tohoto důvodu byla též nutná částečná oprava 
příjezdové komunikace k těmto pozemkům.

Z tohoto důvodu nedošlo k projektovou dokumentací předpokládanému poškození komunikace a 
nebylo tudíž nutno komunikaci opravovat v předpokládaném rozsahu.



Strana 3 (celkem 3)

Byly opraveny silniční obrubníky poškozené přejezdy na staveniště (byly vytrhány a vyměněny za nové) 
a tryskovou metodou opraveny lokální poruchy v komunikacích.

Takto opravené komunikace využívané během stavby byly předány jejímu správci a jím byly takto 
převzaty – viz př. č. 6.2 a 6.3. 

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle 
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 6.1. 

PS 02.1 – POHYBLIVÝ JEZ - ELEKTRONICKÁ ČÁST
V době zpracování prováděcí dokumentace byl předpokládán přenos informací z jednotky Fiedler do 
informačního systému dispečinku PM pomocí nástrojů vyžadujících softwarové úpravy. Vzhledem 
k technologickému vývoji v přenosech dat jsou využívány jiné nástroje nevyžadující tyto softwarové 
úpravy.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle 
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 6.1. 

4. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrhovanými změnam souhlasím.
Fakturace dodávek a prací v rámci této změny bude možná až po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

5. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

S navrhovanými změnami souhlasím.

6. Vyjádření autorského dozoru (zároveň i autora změn projektu):

S návrhem technického řešení prováděného v rámci stavby, jakožto autorský dozor stavby souhlasím. 

7. Vyjádření technického dozoru (TDS):

S navrhovanými změnami souhlasím.

8. Vyjádření osoby pověřené MZe prováděním technickobezpečnostního dohledu dle § 62 
vodního zákona:

S navrhovanými změnami souhlasím.

9. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.

10. Vyjádření technickoprovozního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.

11. Vyjádření generálního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.


